PAGE
9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.02.2016 г. № 60

Об утверждении Плана мероприятий «дорожная карта» по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в сфере инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В  соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», протоколом совещания Губернатора Смоленской области А.В. Островского с Главами муниципальных образований Смоленской области по вопросу «Выполнение ключевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Смоленской области в сфере инвестиционной деятельности» от 10.12.2015 г., Уставом муниципального образования «Шумячский район»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий «дорожная карта» по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в сфере инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2.  Опубликовать План мероприятий «дорожная карта» по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в сфере инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в газете «За урожай» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Каменева Дмитрия Анатольевича.
Глава муниципального  образования

«Шумячский район»  Смоленской области                                             А.В. Голушков

	    Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  01.02.2016 г. № 60

 П Л А Н
мероприятий «дорожная карта» по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности органов
местного самоуправления в сфере инвестиционной деятельности муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	1.Создание благоприятной для инвестиций административной среды

	1.1.
	Соблюдение Порядка рассмотрения и отбора инвестиционных проектов, реализация которых требует поддержки Администрации муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области, по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.

	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Сокращение административных барьеров

	1.2.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области раздела «Помощь инвестору»,  который обеспечит наглядное представление инвестиционных возможностей района, его инвестиционной стратегии и инфраструктуры, потенциальных направлений инвестиций, а также информации о свободных земельных участках и неиспользуемых промышленных площадках, которые могут быть предложены для размещения производственных и иных объектов инвесторов.
	ежегодно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Обеспечение прозрачности инвестиционного процесса, предоставление в открытом доступе информации о районе для потенциальных инвесторов, в том числе об инвестиционных площадках и инвестиционных проектах

	1.3.
	Обновление инвестиционного паспорта  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	ежегодно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Представление всей необходимой информации для инвесторов

	1.4.
	Разработка инвестиционных предложений для привлечения средств из внебюджетных источников
	ежегодно по запросу
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Информация об инвестиционных возможностях на территории района

	2. Совершенствование нормативно-правовой базы

	2.1.
	Ревизия муниципальных нормативно правовых актов муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, касающихся механизмов предоставления организационной и финансовой поддержки инвестиционных проектов, порядка и сроков согласительных и разрешительных процедур, связанных с предоставлением земельных участков под строительство, получением разрешения на строительство, подключением к объектам энергетической, коммунальной и инженерной инфраструктуры

	ежегодно
	Отдел экономики и комплексного развития

Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Отдел по строительству, капремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Разработка регламента инвестиционных проектов по принципу «одного окна»

	2.2.
	Подготовка информации о последовательности действий инвестора при строительстве объектов капитального строительства на территории   района

	ежегодно
	Отдел по строительству, капремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Порядок сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна». Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства

	2.3.
	Руководствоваться утвержденными административными регламентами по предоставлению муниципальных услуг:

- «Оформление прав на земельные участки, расположение на территории Шумячского района»;

- «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

- «Предоставление информации об объектах, имуществе, находящихся в муниципальной собственности Шумячского  района и предназначенных для сдачи в аренду»;

- «Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»;

- «Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества Шумячского  района»
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Отдел по строительству, капремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Разработка нормативно- правовых документов по следующим направлениям:

- определение порядка рассмотрения инвестиционных проектов     (административный регламент);

- оказание административной поддержки инвесторам;

- привлечение инвестиций в объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

	3.Муниципальная поддержка инвестиционных проектов

	3.1.
	Рассмотрение инвестиционных проектов
	по мере надобности
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Оказание инвесторам организационной    поддержки

	3.2.
	Мероприятия по муниципальной поддержке предприятий реального сектора экономики (в т.ч. субъектов малого и среднего бизнеса).

	постоянно
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Оказание инвесторам финансовой поддержки

	3.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на строительство, приобретение оборудования и других основных средств (в рамках подпрограммы программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области)

	постоянно
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Стимулирование развития малого и среднего предпринимательства

	4. Развитие инвестиционной деятельности

	4.1.
	Содействие, поиск инвесторов для новых инвестиционных проектов на имеющихся площадках
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Максимальная загрузка производственных площадок, создание новых производств, обеспечение новыми рабочими местами, обновление и переоценка основных фондов, увеличение роста налоговых платежей

	4.2.
	Создание новых инвестиционных площадок и их реклама
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития

Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	4.3.
	Заключение Соглашений о сотрудничестве с инвесторами
	по мере надобности
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	5. Информационное обеспечение инвестиционного процесса

	5.1.
	Создание реестра инвестиционных предложений и размещение   на сайте муниципального образования
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития

Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Обеспечение прозрачности инвестиционного проекта, предоставление в открытом доступе информации о районе для потенциальных инвесторов, в том числе об инвестиционных площадках и инвестиционных проектах

	6. Формирование имиджа и маркетинг района

	6.1.
	Участие предприятий района в районных и региональных,  торгово-промышленных выставках и конференциях с целью доведения  информации об инвестиционном климате и возможностях Шумячского  района
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.2.
	Публикации материалов в средствах массовой информации об основных показателях социально-экономического развития района
	ежегодно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.3.
	Размещение актуальной информации на официальном сайте муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области
	постоянно
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.4.
	Проведение публичных слушаний и презентаций инвестиционных проектов

	по мере надобности
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области